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Imposta di bollo virtuale, ecco le novità
Pubblicato il 29/1/2013

 

In arrivo novità per la dichiarazione degli atti e documenti soggetti ad imposta di bollo. Assogestioni,
tramite la circolare 11/13/C, rende noto che è in corso di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale il
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri (DPCM) del 21 gennaio 2013 recante il differimento
del termine di presentazione della dichiarazione degli atti e documenti soggetti a imposta di bollo
assolta in modo virtuale di cui all'art. 15, comma 5, del d.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642, relativa
all'anno 2012.

In particolare, l'art. 1, comma 1, del decreto citato stabilisce che, per i soggetti individuati dall'art. 15-
bis del d.P.R. n. 642/1972 (tra cui, sono comprese le società di gestione del risparmio) il termine del
31 gennaio 2013 di presentazione della predetta dichiarazione è prorogato fino al 31 marzo 2013.
Non solo.

Il DPCM specifica le modalità di applicazione della maggiorazione sul conguaglio annuale per l'anno
2012 e chiarisce le modalità di versamento della prima rata bimestrale dovuta per l'anno 2013,
che dovrà essere obbligatoriamente pagata nei termini ordinari e indicata nella dichiarazione annuale
relativa all'anno 2012.

Tutti i dettagli e le specifiche contenute nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21
gennaio 2013 sono disponibili per le associate nella circolare 11/13/C. [2]
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